

## GRUPPO BNL: DATI DI SINTESI

### Dati economici

(milioni di euro)

	Esercizio 2005	Esercizio 2004 <sup>(1)</sup>	Var. %
Margine di interesse	1.674	1.616	+ 3,6
Commissioni nette	1.018	979	+ 4,0
Margine di intermediazione	2.877	2.707	+ 6,3
Rettifiche di valore nette su crediti	(105)	(817)	- 87,1
Costi operativi	(1.942)	(2.060)	- 5,7
Utile d'esercizio (lordo terzi)	533	(160)	n. s.
Utile d'esercizio di pertinenza della Capogruppo	532	(164)	n. s.

<sup>(1)</sup> I dati non includono gli effetti degli IAS 32 e 39, la cui data di transizione è l'1/1/2005.

### Dati patrimoniali

(milioni di euro)

	31/12/2005	01/01/2005 <sup>(1)</sup>	Var. %
Crediti verso clientela	64.288	60.236	+ 6,7
Attività finanziarie di negoziazione, disponibili per la vendita e detenute sino alla scadenza	8.839	5.468	+ 61,6
Totale attivo	89.090	81.459	+ 9,4
Raccolta diretta da clientela <sup>(2)</sup>	63.228	57.073	+ 10,8
Raccolta indiretta	74.857	70.104	+ 6,8
Patrimonio netto (lordo terzi)	5.029	4.446	+ 13,1
Patrimonio netto di pertinenza della Capogruppo	4.989	4.343	+ 14,9

<sup>(1)</sup> I dati includono gli effetti degli IAS 32 e 39, la cui data di transizione è l'1/1/2005.

<sup>(2)</sup> Include i debiti verso la clientela, i titoli in circolazione e le passività finanziarie valutate al fair value.

### Indici di redditività ed efficienza

(% e migliaia di euro)

	Esercizio 2005	Esercizio 2004
R.O.E. (%) <sup>(1)</sup>	11,4	n. s.
Tax Rate (%) <sup>(2)</sup>	41,7	n. s.
Cost / income ratio (%) <sup>(3)</sup>	66,3	71,8
Cost / income ratio rettificato (%) <sup>(4)</sup>	63,3	n. s.
Costo del credito (%) <sup>(5)</sup>	0,16	1,36
Commissioni nette / Spese del personale (%)	83,8	80,3
Margine d'intermediazione per dipendente <sup>(6)</sup>	170	158
Margine d'intermediazione/Punti operativi	3.200	3.049
Attività finanziarie della clientela per dipendente <sup>(6) (7)</sup>	8.160	7.431
Attività finanziarie della clientela/Agenzie retail e punti vendita BNL <sup>(7)</sup>	172.391	159.770

<sup>(1)</sup> Rapporto tra l'utile netto d'esercizio di pertinenza della Capogruppo e la media aritmetica del patrimonio netto di pertinenza della Capogruppo.

<sup>(2)</sup> Rapporto tra imposte sul reddito dell'esercizio e l'utile al lordo delle imposte.

<sup>(3)</sup> Rapporto tra i costi operativi, esclusi gli accantonamenti ai fondi per rischi e oneri, e il margine di intermediazione.

<sup>(4)</sup> Rapporto tra i costi operativi, esclusi gli accantonamenti ai fondi per rischi e oneri, e il margine di intermediazione, incrementato dell'effetto interessi da attualizzazione dei crediti deteriorati

<sup>(5)</sup> Rapporto tra le rettifiche nette su crediti e i crediti verso clientela.

<sup>(6)</sup> Calcolato rispetto al numero medio dei dipendenti.

<sup>(7)</sup> L'aggregato è composto dalla raccolta diretta e indiretta della clientela.

**Indici di rischiosità del credito**

(%)

	31/12/2005	01/01/2005
<b>Incidenza su crediti a clientela</b>		
Sofferenze/Crediti a clientela	1,6	2,5
Incagli/Crediti a clientela	1,2	1,0
Crediti ristrutturati/Crediti a clientela	0,2	0,2
Crediti scaduti/Crediti a clientela	0,7	n.d. <sup>(1)</sup>
Crediti non garantiti verso paesi a rischio/Crediti a clientela	0,5	0,5
<b>Tasso di copertura</b>		
Sofferenze	68,1	67,1
Incagli	37,5	42,2
Ristrutturati	18,1	13,3
Crediti scaduti	20,3	n.d. <sup>(1)</sup>
Crediti non garantiti verso paesi a rischio	37,0	48,0
Crediti in bonis	1,0	1,5 <sup>(2)</sup>

<sup>(1)</sup> L'aggregato e le relative rettifiche erano ricomprese indistintamente nel portafoglio crediti in bonis.<sup>(2)</sup> Include i crediti scaduti.**Struttura patrimoniale di vigilanza**

(milioni di euro e %)

	31/12/2005	01/01/2005
Attività a rischio ponderate (RWA)	68.369	63.260
Patrimonio di vigilanza di base (Tier 1)	4.605	4.032
Patrimonio di vigilanza	6.333	6.290
Prestiti subordinati di terzo livello	150	258
Tier 1 ratio	6,7	6,4
Total risk ratio <sup>(1)</sup>	9,5	10,4

<sup>(1)</sup> Rapporto tra il patrimonio di vigilanza, incrementato dei prestiti subordinati di terzo livello a tal fine computabili, e le attività a rischio ponderate.**Dati di struttura operativa (1)**

	31/12/2005	31/12/2004
Numero dipendenti a fine periodo	16.970	16.881
Numero medio dipendenti	16.923	17.114
Numero punti operativi	899	888
di cui:		
- Agenzie Retail BNL	703	701
- Punti vendita specializzati BNL	98	95
- Filiali Estere BNL	4	4
- Punti vendita società del Gruppo	94	88

<sup>(1)</sup> I dati non comprendono il personale e gli sportelli del raggruppamento societario operante in Argentina esposto in bilancio come "Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione" (IFRS 5) rispettivamente pari, al 31 dicembre 2005, a 2.042 dipendenti e 91 sportelli e, al 31 dicembre 2004, pari a 1.973 dipendenti e 92 sportelli.**Valori per azione**

	31/12/2005	01/01/2005
Numero azioni ordinarie	3.055.245.374	3.003.386.848
Numero azioni di risparmio	23.198.331	23.198.331
Valore nominale azioni ordinarie (euro)	0,72	0,72
Valore nominale azioni di risparmio (euro)	0,72	0,72
Prezzo Chiusura BNL ordinaria (euro)	2,78	2,19
Capitalizzazione di borsa (milioni di euro)	8.551	6.621
Utile per azione <sup>(1)</sup> (euro)	0,173	n.s.
Utile base per azione <sup>(2)</sup> (euro)	0,161	n.s.
Utile diluito per azione <sup>(2)</sup> (euro)	0,157	n.s.
Price / Book Value (euro)	1,71	1,52
Book Value per azione <sup>(3)</sup> (euro)	1,63	1,44

<sup>(1)</sup> Calcolato come rapporto tra l'utile d'esercizio consolidato di pertinenza della Capogruppo ed il numero complessivo delle azioni in circolazione.<sup>(2)</sup> Calcolato secondo i criteri previsti dallo IAS 33, si riferisce alla redditività teorica delle sole azioni ordinarie.<sup>(3)</sup> Calcolato come rapporto tra il Patrimonio Netto consolidato di pertinenza della Capogruppo ed il numero complessivo delle azioni in circolazione.

**Raccolta indiretta***(milioni di euro)*

	31/12/2005	01/01/2005	Var. %
<b>Risparmio gestito</b>	<b>29.392</b>	<b>26.982</b>	<b>+8,9</b>
- di cui			
<i>Gestioni di fondi</i>	18.610	17.496	+6,4
<i>Gestioni patrimoniali</i>	8.567	7.321	+17,0
<i>Gestioni fiduciarie</i>	2.215	2.165	+2,3
<b>Risparmio amministrato</b>	<b>45.465</b>	<b>43.122</b>	<b>+5,4</b>
<b>Totale</b>	<b>74.857</b>	<b>70.104</b>	<b>+6,8</b>

**I rating di BNL**

	S&P	Moody's	Fitch Ratings
Debito a breve	A1	P1	F1
Debito a medio/lungo	A	A2	A+
Outlook	Credit Watch positivo	Rating a lungo termine sotto osservazione per possibile miglioramento	Positivo

## GRUPPO BNL: STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO

(milioni di euro)

ATTIVO	31/12/2005	01/01/2005 <sup>(1)</sup>	Variazioni	
			Importo	%
Cassa e disponibilità liquide	471	460	+ 11	+ 2,4
Crediti verso banche	8.131	6.454	+ 1.677	+ 26,0
Crediti verso clientela	64.288	60.236	+ 4.052	+ 6,7
Attività finanziarie di negoziazione, valutate al <i>fair value</i> , disponibili per la vendita e detenute sino alla scadenza	8.839	5.468	+ 3.371	+ 61,6
Derivati di copertura	187	130	+ 57	+ 43,8
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica	284	302	- 18	- 6,0
Partecipazioni	155	141	+ 14	+ 9,9
Attività materiali e immateriali	2.558	2.583	- 25	- 1,0
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	1.279	1.200	+ 79	+ 6,6
Attività fiscali e altre attività	2.897	4.484	- 1.587	- 35,4
<b>Totale attivo</b>	<b>89.090</b>	<b>81.459</b>	<b>+ 7.631</b>	<b>+ 9,4</b>

(milioni di euro)

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	31/12/2005	01/01/2005 <sup>(1)</sup>	Variazioni	
			Importo	%
Debiti verso banche	13.808	12.310	+ 1.498	+ 12,2
Raccolta diretta da clientela	63.228	57.073	+ 6.155	+ 10,8
Passività finanziarie di negoziazione	1.854	1.155	+ 699	+ 60,5
Derivati di copertura	393	383	+ 10	+ 2,6
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica	(36)	26	- 62	n.s.
Fondi per rischi e oneri e per trattamento fine rapporto del personale	1.128	1.132	- 4	- 0,4
Passività associate ad attività in via di dismissione	1.180	1.066	+ 114	+ 10,7
Passività fiscali e altre passività	2.506	3.867	- 1.361	- 35,2
Patrimonio netto	5.029	4.446	+ 583	+ 13,1
di cui: - di pertinenza della Capogruppo	4.989	4.343	+ 646	+ 14,9
- di pertinenza di terzi	40	103	- 63	- 61,2
<b>Totale passivo e patrimonio netto</b>	<b>89.090</b>	<b>81.459</b>	<b>+ 7.631</b>	<b>+ 9,4</b>

<sup>(1)</sup> I dati includono gli effetti degli IAS 32 e 39, la cui data di transizione è l'1/1/2005. Essi, rispetto agli analoghi già pubblicati negli Interim reports 2005, riflettono l'applicazione retroattiva, dalla data di transizione agli IAS/IFRS, dei sopravvenuti: 1) emendamenti ai principi contabili internazionali (IAS 19 revised e fair value option); 2) specifiche espositive sui contenuti delle voci di bilancio emanate dalla Banca d'Italia (Circ. 262 del dicembre 2005), 3) diverse indicazioni interpretative emerse a seguito delle specifiche applicative degli IAS/IFRS fornite dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.) ed in sede associativa (ABI).

## GRUPPO BNL: CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

(milioni di euro)

	Esercizio 2005	Esercizio 2004 <sup>(1)</sup>	Variazioni Importo	%
<b>Margine di interesse</b>	<b>1.674</b>	<b>1.616</b>	<b>+ 58</b>	<b>+ 3,6</b>
Commissioni nette	1.018	979	+ 39	+ 4,0
Dividendi su partecipazioni	14	14	-	-
Risultato netto e dividendi dell'attività di negoziazione, di copertura e <i>fair value option</i>	94	189	- 95	- 50,3
Utili (perdite) da cessione di crediti e altre attività finanziarie	87	(91)	+ 178	n. s.
Utili (perdite) da riacquisto di passività finanziarie	(10)	-	- 10	n. s.
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>2.877</b>	<b>2.707</b>	<b>+ 170</b>	<b>+ 6,3</b>
Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di crediti	(105)	(817)	- 712	- 87,1
Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di altre attività finanziarie	(6)	(28)	- 22	- 78,6
<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>2.766</b>	<b>1.862</b>	<b>+ 904</b>	<b>+ 48,5</b>
Spese amministrative	(1.880)	(1.850)	+ 30	+ 1,6
<i>a) spese per il personale</i>	<i>(1.215)</i>	<i>(1.219)</i>	<i>- 4</i>	<i>- 0,3</i>
<i>b) altre spese amministrative</i>	<i>(665)</i>	<i>(631)</i>	<i>+ 34</i>	<i>+ 5,4</i>
Accantonamenti netti ai fondi per rischi ed oneri	(36)	(117)	- 81	- 69,2
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(51)	(56)	- 5	- 8,9
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(108)	(122)	- 14	- 11,5
Altri oneri/proventi di gestione	133	85	+ 48	+ 56,5
<b>Costi operativi</b>	<b>(1.942)</b>	<b>(2.060)</b>	<b>- 118</b>	<b>- 5,7</b>
Utili (perdite) delle partecipazioni	22	34	- 12	- 35,3
Utili (perdite) da cessione di investimenti e impairment da avviamento	-	-	-	-
<b>Utile della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>846</b>	<b>(164)</b>	<b>+ 1010</b>	<b>n. s.</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(353)	(69)	+ 284	n. s.
<b>Utile della operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>493</b>	<b>(233)</b>	<b>+ 726</b>	<b>n. s.</b>
Utile (perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	40	73	- 33	- 45,2
<b>Utile d'esercizio</b>	<b>533</b>	<b>(160)</b>	<b>+ 693</b>	<b>n. s.</b>
Utile d'esercizio di pertinenza di terzi	(1)	(4)	- 3	- 75,0
<b>Utile d'esercizio di pertinenza della Capogruppo</b>	<b>532</b>	<b>(164)</b>	<b>+ 696</b>	<b>n. s.</b>
				(euro)
<b>Utile base per azione (EPS Basic)</b>	<b>0,161</b>	<b>(0,107)</b>	<b>n.s.</b>	<b>n.s.</b>
<b>Utile per azione diluito (EPS Diluted)</b>	<b>0,157</b>	<b>(0,103)</b>	<b>n.s.</b>	<b>n.s.</b>

<sup>(1)</sup> I dati non includono gli effetti degli IAS 32 e 39, la cui data di transizione è l'1/1/2005. Essi, rispetto agli analoghi già pubblicati negli Interim reports 2005, riflettono l'applicazione retroattiva, dalla data di transizione agli IAS/IFRS, dei sopravvenuti: 1) emendamenti ai principi contabili internazionali (IAS 19 revised e fair value option); 2) specifiche espositive sui contenuti delle voci di bilancio emanate dalla Banca d'Italia (Circ. 262 del dicembre 2005), 3) diverse indicazioni interpretative emerse a seguito delle specifiche applicative degli IAS/IFRS fornite dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.) ed in sede associativa (ABI).

**GRUPPO BNL: CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO - FLUSSI TRIMESTRALI (1)**

(milioni di euro)

	Esercizio 2005				Esercizio 2004 <sup>(2)</sup>			
	1° trim.	2° trim.	3° trim.	4° trim.	1° trim.	2° trim.	3° trim.	4° trim.
<b>Margine di interesse</b>	<b>386</b>	<b>432</b>	<b>413</b>	<b>443</b>	<b>402</b>	<b>388</b>	<b>389</b>	<b>437</b>
Commissioni nette	243	269	242	264	232	236	251	260
Dividendi su partecipazioni	-	9	-	5	-	6	4	4
Risultato netto e dividendi dell'attività di negoziazione, di copertura e <i>fair value option</i>	37	14	40	3	36	121	24	8
Utili (perdite) da cessione di crediti e altre attività finanziarie	34	13	6	34	(4)	-	(7)	(80)
Utili (perdite) da riacquisto di passività finanziarie	(3)	(3)	(3)	(1)	-	-	-	-
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>697</b>	<b>734</b>	<b>698</b>	<b>748</b>	<b>666</b>	<b>751</b>	<b>661</b>	<b>629</b>
Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di crediti	(32)	(56)	10	(27)	(116)	(94)	(103)	(504)
Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di altre attività finanziarie	(2)	3	2	(9)	(2)	(8)	(9)	(9)
<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>663</b>	<b>681</b>	<b>710</b>	<b>712</b>	<b>548</b>	<b>649</b>	<b>549</b>	<b>116</b>
Spese amministrative	(417)	(479)	(492)	(492)	(420)	(448)	(456)	(526)
<i>a) spese per il personale</i>	<i>(274)</i>	<i>(299)</i>	<i>(341)</i>	<i>(301)</i>	<i>(278)</i>	<i>(301)</i>	<i>(295)</i>	<i>(345)</i>
<i>b) altre spese amministrative</i>	<i>(143)</i>	<i>(180)</i>	<i>(151)</i>	<i>(191)</i>	<i>(142)</i>	<i>(147)</i>	<i>(161)</i>	<i>(181)</i>
Accantonamenti netti ai fondi per rischi ed oneri	-	(4)	(14)	(18)	(6)	(35)	(16)	(60)
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(13)	(11)	(12)	(15)	(15)	(14)	(13)	(14)
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(24)	(26)	(26)	(32)	(30)	(28)	(35)	(29)
Altri oneri/proventi di gestione	46	31	26	30	19	35	11	20
<b>Costi operativi</b>	<b>(408)</b>	<b>(489)</b>	<b>(518)</b>	<b>(527)</b>	<b>(452)</b>	<b>(490)</b>	<b>(509)</b>	<b>(609)</b>
Utili (perdite) delle partecipazioni	1	5	6	10	3	9	10	12
Utili (perdite) da cessione di investimenti e impairment da avviamento	-	-	1	(1)	-	-	-	-
<b>Utile della operatività corrente al lordo delle</b>	<b>256</b>	<b>197</b>	<b>199</b>	<b>194</b>	<b>99</b>	<b>168</b>	<b>50</b>	<b>(481)</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività	(120)	(64)	(86)	(83)	(61)	(105)	(48)	145
<b>Utile dell'operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>136</b>	<b>133</b>	<b>113</b>	<b>111</b>	<b>38</b>	<b>63</b>	<b>2</b>	<b>(336)</b>
Utile (perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	-	6	26	8	63	(8)	15	3
<b>Utile d'esercizio</b>	<b>136</b>	<b>139</b>	<b>139</b>	<b>119</b>	<b>101</b>	<b>55</b>	<b>17</b>	<b>(333)</b>
Utile d'esercizio di pertinenza di terzi	-	-	(1)	-	-	(1)	(1)	(2)
<b>Utile d'esercizio di pertinenza della Capogruppo</b>	<b>136</b>	<b>139</b>	<b>138</b>	<b>119</b>	<b>101</b>	<b>54</b>	<b>16</b>	<b>(335)</b>

<sup>(1)</sup> I dati, rispetto agli analoghi già pubblicati negli Interim reports 2005, riflettono l'applicazione retroattiva, dalla data di transizione agli IAS/IFRS, dei sopravvenuti: 1) emendamenti ai principi contabili internazionali (IAS 19 revised e fair value option); 2) specifiche espositive sui contenuti delle voci di bilancio emanate dalla Banca d'Italia (Circ. 262 del dicembre 2005), 3) diverse indicazioni interpretative emerse a seguito delle specifiche applicative degli IAS/IFRS fornite dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.) ed in sede associativa (ABI).

<sup>(2)</sup> I dati non includono gli effetti degli IAS 32 e 39, la cui data di transizione è l'1/1/2005.

## GRUPPO BNL: SEGMENT REPORTING - ESERCIZIO 2005

### STATO PATRIMONIALE

(milioni di euro)

ATTIVO DI SETTORE	RETAIL	CORPORATE	CORPORATE CENTER	TOTALE
Attività finanziarie	94	631	8.586	9.311
Crediti verso clientela	22.993	40.420	874	64.287
Crediti verso banche	147	1.999	5.985	8.131
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>23.680</b>	<b>43.796</b>	<b>21.614</b>	<b>89.090</b>

PASSIVO DI SETTORE	RETAIL	CORPORATE	CORPORATE CENTER	TOTALE
Raccolta da clientela	(31.806)	(17.278)	(7.938)	(57.022)
Raccolta da banche	(266)	(920)	(12.622)	(13.808)
Passività finanziarie	(1)	(6.229)	(2.187)	(8.417)
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>(32.378)</b>	<b>(25.124)</b>	<b>(31.588)</b>	<b>(89.090)</b>

### CONTO ECONOMICO

(milioni di euro)

	RETAIL	CORPORATE	CORPORATE CENTER	TOTALE
<b>MARGINE DI INTERESSE</b>	<b>788</b>	<b>781</b>	<b>105</b>	<b>1.674</b>
Altri ricavi netti	749	423	31	1.203
<b>MARGINE DI INTERMEDIAZIONE</b>	<b>1.537</b>	<b>1.204</b>	<b>136</b>	<b>2.877</b>
Rettifiche / Riprese di valore nette	(96)	(85)	70	(111)
Accantonamenti netti ai fondi per rischi ed oneri	(4)	(20)	(12)	(36)
Costi diretti (1)	(541)	(197)	(1.168)	(1.906)
Costi indiretti infra-settoriali (1)	(662)	(204)	866	-
Rettifiche di valore dell'avviamento e Utile (perdita) delle partecipazioni / cessioni di investimenti	22	-	-	22
<b>UTILE (PERDITA) DELLA OPERATIVITA' CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE</b>	<b>256</b>	<b>698</b>	<b>(108)</b>	<b>846</b>
Imposte sul reddito di periodo	(112)	(347)	106	(353)
Utile/Perdita delle attività non correnti in via di dismissione al netto delle imposte	-	-	40	40
Utile/Perdita di terzi	(1)	-	-	(1)
<b>Utile (Perdita) di periodo</b>	<b>143</b>	<b>351</b>	<b>38</b>	<b>532</b>
<b>COST/INCOME RATIO</b>	<b>78,3%</b>	<b>33,3%</b>	<b>n.s.</b>	<b>66,3%</b>
<b>COST/INCOME RATIO RETTIFICATO (2)</b>	<b>74,6%</b>	<b>31,7%</b>	<b>n.s.</b>	<b>63,3%</b>
<b>RWA (Attività ponderate per il rischio)</b>	<b>12.784</b>	<b>40.532</b>	<b>15.053</b>	<b>68.369</b>
<b>CAPITALE ASSORBITO</b>	<b>858</b>	<b>2.720</b>	<b>1.010</b>	<b>4.588</b>
<b>RORAC (3)</b>	<b>16,7%</b>	<b>12,9%</b>	<b>3,8%</b>	<b>11,6%</b>
<b>RORAC PRE TASSE (4)</b>	<b>29,8%</b>	<b>25,7%</b>	<b>n.s.</b>	<b>18,4%</b>

(1) I costi diretti e indiretti includono le voci 180 - 200 - 210 - 220 del conto economico consolidato (schema Banca d'Italia)

(2) Rapporto tra costi diretti e indiretti e Margine di intermediazione incrementato dell'effetto interessi da attualizzazione crediti deteriorati

(3) Return on Risk Adjustes Capital (Utile/Perdita di periodo del Segmento su Capitale Assorbito del Segmento)

(4) Return on Risk Adjustes Capital (Utile/Perdita dell'operatività corrente al lordo delle Imposte del Segmento su Capitale Assorbito del Segmento)